
i :

h
Об итогах проведения муниципального этапа 

конкурса «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования 
ципального образования Щербиновский район от 17 —̂

2019 года № 720 «О проведении муниципального этапа конкурса • «Моей 
любимой маме» на основании аналитической справки по итогам 
муниципального этапа конкурса п р и к а з ы в а ю :

1.Наградить грамотами управления образования муниципального 
образования Щербиновский район победителей и призеров муниципального 
этапа конкурса «Моей любимой маме». ,

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
; ■ 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования , ^
администрации муниципального образования /7
Щербиновский район О.П. Приставка г
! - - '  - а ’! : ■■ j " .

j !



Аналитическая справка 
по итогам муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 17 октября 2019 года 
№720 «О проведении муниципального этапа конкурса «Моей любимой маме» 
с 21 октября по 8 ноября 2019 года проведен муниципальный этап краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» (далее - Конкурс).

Конкурс направлен на:
- активацию деятельности образовательных организаций в сфере 

дополнительного образования детей художественной направленности.
- развитие художественного вкуса и индивидуальности обучающихся.

В Конкурсе приняли участие МБОУ СОШ №1,2,3,4,5,8,9,10,11,12,13, 
МБУ ДО ДДТ, МБОО ДО «Центр развития».

Не приняли участие в Конкурсе МБОУ СОШ № 6,7.
Конкурс проводился в 2-х номинациях и 4-х возрастных категориях.
Номинации Конкурса:
- «Лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг».
- «Сувенир (подарок) любимой маме!» (техника и материалы - любые).
Возрастные категории Конкурса:
- первая группа 5-8 лет;
- вторая группа 9-12 лет;
- третья группа -  13-17 лет;
- четвертая группа -  педагоги.
Всего на Конкурс представлено 114 работы.
Муниципальный этап конкурса оценивали:
Председатель жюри -  Соломаха Наталья Николаевна, начальник 

,отдела воспитательной работы управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район.

Члены жюри:
А.А. Шпак - методист МКУ «Методический кабинет муниципального 

образования Щербиновский район»;
Ю.Б. Калиниченко -  методист МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская;
Т.А. Коваленко - педагог дополнительного образования МБОО ДО 

«Центр развития» ст. Старощербиновская;
Н.А. Никитянская - педагог дополнительного образования МБОО ДО 

«Центр развития» ст. Старощербиновская.

Проанализировав работы в номинаций «Лучшая открытка, 
выполненная в технике «Скрапбукинг» в возрастной категории 5-8 лет:

1 место -  Сигарев Денис, 8 лет, ученик МБОУ СОШ №3 им. Е.И. 
Гришко, «Открытка для мамочки», рук. Компаниец В.И., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко;



3 место -  Костенко Анастасия, 17 лет, ученица МБОУ СОШ №11 им. Г.К. 
Кухаренко, «Моей любимой маме», рук. Слесаренко С.П., учитель биологии и 
географии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко;

3 место -  Павлова Дарья, 14 лет, ученица МБОУ СОШ №12 им. И.Г. 
Остапенко, «С любовью МАМЕ», рук. Кислякова Н.И., учитель технологии 
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко.

Проанализировав работы в номинации «Лучшая открытка, 
выполненная в технике «Скрапбукинг» в возрастной категории «Педагоги»:

1 место -  Кудряшова Людмила Владимировна, учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко, «Моей любимой маме».

Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) "любимой 
маме!» в возрастной категории 5-8 лет:

1 место -  Духина Полина, 8 лет, ученица МБОУ СОШ №1 им. 
Ляпидевского, «Подарок маме», рук. Ардашева Л.А., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского;

2 место -  Коломийко Вячеслав, 7 лет, ученик МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. 
Короленко, «Моей любимой маме», рук. Гусейнова М.Т., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко;

2 место -  Беззубова Елизавета, 8 лет, ученица МБОУ СОШ №8 им. П.И. 
Кочерга, «Моей любимой маме», рук. Безвершенко С.В., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга;

2 место -  Патр>ушева Виктория, 7 лет, ученица МБОУ СОШ №12 им. И.Г. 
Остапенко, «Любимой маме», рук. Ломовцева С.Н., учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко;

3 место -  Баборыкина Милана, 7 лет, ученица МБОУ СОШ №5 им. И.П. 
Рыбина, «Моей любимой маме», рук. Хомутинникова С.С., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №5 им. И.П. Рыбина;

3 место -  Щелконогов Арсений, 7 лет, ученик МБОУ СОШ №1 им. 
Ляпидевского, «Торт для мамы», рук. Маринец А.А., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского;

3 место -  Нестерцова Полина, 8 лет, ученица МБОУ СОШ №12 им. И.Г. 
Остапенко, «Цветы для мамы», рук. Волочаева Л.А., учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко.

Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) любимой 
маме!» в возрастной категории 9-12 лет:

1 место -  Сочка Арсений, 11 лет, учащийся МБОО ДО «Центр развития», 
«Картина для мамы», рук. Коваленко Т.А., педагог дополнительного 
образования МБОО-ДО «Центр развития»;

1 место -  Задирако Анастасия, 12 лет, учащаяся МБУ ДО ДДТ, «Моей 
любимой маме», рук. Чигишева С.Г., педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ДДТ;



2 место -  Дмитриева Валерия, 12 лет, ученица МБОУ СОШ №8 им. П.И. 
Кочерга, «Для любимой мамочке», рук. Шаповалова О.В., учитель МБОУ СОШ 
№8 им. П.И. Кочерга;

2 место -  Чоха Виолетта, 9 лет, ученица МБОУ СОШ №1 им. 
Ляпидевского, «Подарок маме», рук. Сюсюкало Е.Л., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского;

3 место -  Довбня Ксения, 12 лет, ученица МБОУ СОШ №1 им. 
Ляпидевского, «Цветы для мамы», рук. Шабанова С.В., учитель технологии 
МБОУ СОШ№1 им. Ляпидевского;

3 место -  Черепахина Александра, 12 лет, учащаяся МБУ ДО ДДТ, 
«Моей любимой маме», рук. Чигишева С.Г., педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ДДТ.

Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) любимой 
маме!» в возрастной категории 13-17лет:

2 место -  Иващенко Виктория, 13 лет, учащаяся МБОО ДО «Центр 
развития», «Петушок для мамы», рук. Кодолова Л.С., педагог дополнительного 
образования МБОО .ДО «Центр развития».

Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) любимой 
маме!» в возрастной категории «Педагоги»:

1 место -  Воронкина Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного 
образования МБОО ДО «Центр развития», «Картина для мамы «Амелия»;

1 место -  Фоменко Людмила Ивановна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ДДТ, «Картина «Цветы для мамы»;

2 место -  Хорошайло Надежда Николаевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ДДТ, «Брошка для мамы»;

2 место -  Шабанова Светлана Владимировна, учитель технологии МБОУ 
СОШ№1 им. Ляпидевского, «Подушка для мамы».

! .

В Конкурсе приняли участие:

МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского: Курило В., Шамало В., Буравец П., 
Негоруца Е., Шамало В.,Егиков М., Дорошенко В., Веприцкая К., Лозинская А., 
Маринец И., Самойлова А., Островская Д., Белая А.

МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко: Белоусова Е., Валяева К.
МБОУ ООШ №4: Кульменев И., Гузенко М.
МБОУ COLII №5 им. И.П. Рыбина: Тодуа Т., Череватенко С., Тодуа С., 

Мялик М., Шестакова А., Попов А., Свирепин Д.
МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга: Белоброва А., Шатов А., Заяц В., 

Заяц М., Иванова А., Есауленко Е., Шарапов Я., Луценко М., Пидоря Ю., 
Гриценко М., Мирошниченко В., Заяц Н., Дроздова С., Шапарь А.

МБОУ СОШ №9 им. И.Ф. Лубянецкого: Канищеца Е.
МБОУ СОШ №Г0 им. С.И. Холодова: Папаянц Т., Бехтер А., Сизонец А., 

Семиренко Л.
МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко: Понибратец Д., Кривощеков Б., 

Турчанинова С., Слюсаренко К., Пащенко В., Войченко П., Бондаренко А., 
Бебнева Е, Басилашвили С., Бонь М.



МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко: Павлов Д., Мушта К., Жилич А., 
Лукьянцева С., Зуева А., Бобылева О., Старикова А., Догадайло А., Хорошайло
А., Пуля К., Крцюба В., Семкова Е., Абрамова П., Семкова Л.

МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко: Веремейчик Е., Булах Д., Ляшова 
М., Золотарев С., Пономаренко А.

МБОО ДО «Центр развития»: Никитянский Е., Павликова Э.

Рекомендовано: руководителям образовательных учреждений поощрить 
педагогов, подготовивших победителей и призеров.

Методист МБУ ДО ДДТ 
ст. Старощербиновская

08.11.2019 г.

£



У П РАВЛЕН И Е О БРА ЗО ВАН И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от cZOJP №

ст-ца Старощербиновская

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 8 октября 2020 года 
№ 369 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Моя Кубань -  мой дом родной» на основании аналитической справки 
по итогам муниципального этапа конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район победителей и призеров 
муниципального этапа краевого конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Щербиновский район

Начальник управления образования 
администрации муниципального образова'нщ

! О.П. Приставка

(



Аналитическая справка
по итогам муниципального этапа ежегодного Международного
конкурса детского творчества «Моя Кубань -  мой дом родной»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 08 октября 2020 года 
№ 369 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Моя Кубань -  мой дом родной» проведен муниципальный этап краевого 
конкурса изобразительного и декоративно -  прикладного творчества 
«Моя Кубань -  мой дом родной» (далее -  Конкурс) 16 октября 2020 года.

Конкурс детского творчества направлен на:
- воспитание бережного отношения учащейся молодёжи к истории 

и традициям национальной культуры и малой Родины;
-развитие творческих способностей обучающихся, формирование 

эстетических вкусов, общей культуры;
- выявление, пропаганда и поддержка талантливых детей и подростков;
- обмен опытом и повышение профессионального уровня руководителей 

творческих коллективов разных направлений.
В Конкурсе приняли участие МБОУ СОШ № 1,2,5,8,9,11,12, МБУ ДО ДДТ.
Конкурс проводился в 2-х номинациях и 3-х возрастных категориях.
Номинации Конкурса:
- «Декоративно -  прикладное искусство»;
- «Изобразительное искусство».
Возрастные категории Конкурса:
- первая группа 7-9 лет;
- вторая группа 10-13 лет;
- третья группа -  14-17 лет.
Всего на Конкурс представлено 52 работы в 2 номинациях.
Муниципальный этап конкурса оценивало жюри в составе:
В.А Нестеренко, начальник отдела воспитательной работы управления 

образования администрации муниципального образования Щербиновский 
район, председатель жюри;

А.Г. Ефремова -  учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №1 
им. Ляпидевского ст. Старощербиновская;

Ю.С. Нарутто -  педагог - организатор МБУ ДО ДДТ 
ст. Старощербиновская;

Ю.Н. Вивчарь -  учитель ИЗО МБОУ СОШ №2 им. П.И. Арчакова;
З.Р. Моршук -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ 

ст. Старощербиновская.
Проанализировав работы в номинации «Изобразительное искусство» 

в возрастной категории 7-9 лет:
1 место -  Шестакова Анна, ученица МБОУ СОШ №5 «Лето в деревне», 

рук. Хомутинникова С.С., работа отправлена на краевой этап конкурса;
1 место -  Праксина Валерия, ученица МБОУ СОШ №5, «Подсолнухи 

у забора», рук. Квач В.В.;



1 место -  Спиркина Полина, ученица МБУ ДО ДДТ, «Вечер в станице», 
рук. Хорошайло Н.Н.;

2 место -  Панфилова Злата, ученица МБОУ COLLI №2, «Подсолнухи», 
рук. Вивчарь Ю.Н.;

2 место -  Мосная Вероника, ученица МБОУ СОШ №9, «Золотая нива», 
рук. Гришина И.Н.;

3 место -  Лукьянцова Сабина, ученица МБОУ СОШ № 12, 
«Кубанское подворье», рук. Волочаева JI.A.;

3 место -  Сушкова Вероника, ученица МБОУ СОШ №1, 
«Кубанское подворье», рук. Ефремова А.Г.;

3 место -  Сушкова Виктория, ученица МБОУ СОШ №1, 
«Кубанское подворье».рук. Ефремова А.Г.

«Изобразительное искусство» в возрастной категории 10-13 лет:
1 место -  Быкова Диана, ученица МБОУ СОШ №1 «Казачий курень», 

рук. Ефремова А.Г.,, работа отправлена на краевой этап конкурса;
1 место -  Чувилин Егор, ученица МБОУ СОШ №8, «Моя Кубань -  мой 

дом родной»», рук. Шаповалова О.В.;
1 место -  Ложкина Алевтина, ученица МБОУ СОШ №2, «Золотая нива», 

рук. Вивчарь Ю.Н.;
2 место -  Калинина Виктория, ученица МБОУ СОШ №1, «Родительское 

благословение», рук. Ефремова А.Г.;
2 место -  Кривич Олеся, ученица МБОУ СОШ № 1, «Атамань», 

рук. Ефремова А.Г.;
2 место -  Тимашенко Анастасия, ученица МБОУ СОШ №1, «Обучение 

езде» рук. Ефремова А.Г.;
2 место -  Кононенко Мария, ученица МБОУ СОШ №1, «Наша ферма» 

рук. Нестеренко Н.В.;
3 место -  Харченко Дмитрий, ученица МБОУ СОШ №5, «Золотая нива», 

рук. Варламова Е.В.;
3 место -  Островская София, ученица МБОУ СОШ №2, «После 

сенокоса», рук. Ефремова А.Г.;
3 место -  Буряк Кирилл, ученик МБОУ СОШ №2, «Красота родного 

края», рук. Вивчарь Ю.Н. г
«Изобразительное искусство» в возрастной категории 14-17 лет:
1 место -  Симакова Марина, ученица МБОУ СОШ №2 «Кубанская 

старина», рук. Вивчарь Ю.Н., работа направлена на краевой этап конкурса;
1 место -  Чувилин Егор, ученица МБОУ СОШ №8, «Моя Кубань -  мой 

дом родной»», рук. Шаповалова О.В.;
2 место -  Шишко Анна, ученица МБОУ СОШ №2, «Хлебосольный край 

родной», рук. Соломаха Н.Н.; >■*
2 место -  Тураева Екатерина, ученица МБОУ СОШ № 9, «Масленица на 

Кубани», рук. Морозова А.В.;
2 место -  Тимашенко Анастасия, ученица МБОУ СОШ №1, «Обучение 

езде» рук. Ефремова А.Г.;
3 место -  Максименко Дарья, ученица МБОУ СОШ №9, «Праздник 

Пасхи на Кубани» рук. Морозова А.В.;



Проанализировав работы в номинации «Декоративно -  прикладное 
искусство» в возрастной категории 7-9 лет:

. , 1 место Швагер Алена, ученица МБОУ СОШ №1, «Кубань 
Православная», рук. Ефремова А.Г. работа направлена на краевой этап 
конкурса;

1 место -  Близнюк Анна, ученица МБУ ДО ДДТ, «Синяя закладка», рук. 
Новикова Л.А.;

2 место -  Приходько Виктория, ученица МБОУ СОШ №11, «Оберег 
удачи», рук. Дегтярева И.Н.;

2 место -  Слюсаренко Кира, ученица МБОУ СОШ №11 «Кубанский 
"двор», рук. Кудряшова Л.В.;

2 место -  Гардер Герман, ученик МБОУ СОШ №1 «Кубань», 
рук. Ефремова А.Г.;

3 место -  Дорошенко Мария, ученица МБОУ СОШ №1, «Кувшин для 
молока», рук. Ефремова А.Г.;

3 место -  Криштофоренко Ольга, ученица МБОУ СОШ №8, «Казачий 
двор», рук. Таранова-ВЛТ

«Декоративно -  прикладное искусство» в возрастной категории 10- 
13 лет:

1 место -  Павлов Семен, ученик МБОУ СОШ №1, «На Кубани, на реке», 
рук. Нестеренко Н.В., работа направлена на краевой этап конкурса;

1 место -  Островская Дарья, ученица МБУ ДО ДДТ, салфетка «Моя 
Кубань»,'рук. Новикова Л.А.;

1 место -  Рыбалкина Дарья, ученица МБОУ СОШ №1, «Казачье 
подворье», рук. Нестеренко Н.В.;

2 место -  Волкова Евгения, ученица МБОУ СОШ №11. «Кубанский 
виноград», рук. Лютенко М.В.;

3 место Пшеничникова Таисия, ученица МБОУ СОШ №1 «Казачка», 
рук. Ефремова А.Г.; | ?;

3 место -  Гребешкова Евфросиния, ученица МБОУ СОШ №1, «Казачье 
подворье», рук. Максименко О.А. ! 1

«Декоративно -  прикладное искусство» в возрастной категориц Ь4- 
17 лет:

2 место -  Кондрик Анна, ученица МБУ ДО ДДТ, салфетка «Ладанка 
вышивка», рук. Новикова Л.А,. . -

Рекомендовано: руководителям образовательных учреждений поощрить 
педагогов, подготовивших победителей и призеров.

Методист МБУ ДО ДДТ 
ст. Старощербиновская Ю.С. Нарутто



УП РАВЛЕН И Е О БРА ЗО ВАН И Я  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о т № М ё .____
ст-ца Старощербиновская

О

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 16 ноября 2020 года 
№ 431 «О проведении муниципального этапа конкурса изобразительного 
и декоративно - прикладного творчества «Моей любимой маме» на основании 
аналитической справки по итогам муниципального этапа конкурса 
п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район победителей и призеров 
муниципального этапа конкурса «Моей любимой маме». .

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой,
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. / < ‘ ,

Начальник управления образования 
администрации муниципального образований'/.^/' п 
Щербиновский район ;  ̂• служебнь \ О.П. Приставка



Аналитическая справка 
по итогам муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 16 ноября 2020 года 
№431 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» с 5 ноября по 16 ноября 2020 года организован и проведен 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного творчества «Моей любимой маме» (далее - Конкурс).

Конкурс направлен на: '
стимулирование развития творческих способностей детей, содействие 

их духовно - нравственному и эстетическому развитию
выявление и поддержку одаренных и талантливых детей 
пропаганду добрых отношений в семье, основанных на любви, 

взаимопонимании, уважении к матери
приобщение детей и молодежи к культурным ценностям 
развитие художественного вкуса и индивидуальности у учащихся 

Щербиновского района.
В Конкурсе приняли участие МБОУ СОШ №1,2,3,6,10,11,12,13, 

МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская, МБОО ДО «Центр развития» 
ст. Старощербиновская.

Не приняли участие в Конкурсе МБОУ СОШ № 5, 7, 8, 9.
Конкурс проводился в 2-х номинациях 
Номинации Конкурса:
- «Лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг».
- «Сувенир (подарок) любимой маме!» (техника и материалы - любые). 
Всего на Конкурс представлено 105 работ.
Муниципальный этап конкурса 13 ноября 2020 года оценивали: 
Председатель жюри -  Нестеренко Вадим Анатольевич, начальник 

отдела воспитательной работы управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район.

Члены жюри:
Фоменко Людмила Ивановна - педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская;
Новикова Любовь Алексеевна -  педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская;
Донская Наталия Александровна -  методист МБУ ДО ДДТ ст. 

Старощербиновская;
Коваленко Татьяна Александровна - педагог дополнительного 

образования МБОО ДО «Центр развития» с г. Старощербиновская.
Проанализировав работы в номинации «Лучшая открытка, 

выполненная в технике «Скрапбукинг»:
1 место -  Панфилова Злата Евгеньевна, учащаяся МБОУ СОШ №2 

им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская, руководитель Нуритдинова



2 место -  Никитянская Наталия Анатольевна, педагог дополнительно: 
образования МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская.

3 место -  Львова Полина Сергеевна, учащаяся МБУ ДО ДДТ с 
Старощербиновская, руководитель Хорошайло Надежда Николаевна педап 
дополнительного образования МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская.

3 место -  Булгакова Екатерина Александровна учащаяся МБОУ СОШ № 
им. А.А. Шукалова с. Екатериновка, руководитель Бажуря Ольга Анатольев* 
учитель начальных классов МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова 
Екатериновка.

3 место -  Кононенко Мария Александровна учащаяся МБОУ СОШ № 
им. Ляпидевского ст. Старощербиновская, руководитель Нестеренко Наталг 
Васильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского с 
Старощербиновская.

3 место -  Шапарь Алексей Сергеевич учащийся МБОУ СОШ №8 да 
П.И. Кочерга с. Николаевка, руководитель Шаповалова Ольга Викторовн 
педагог-психолог МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка.

3 место -  Ващенко Богдан Иванович, учащийся МБОУ СОШ №3 им. ЕТ 
Гришко* ст. Старощербиновская, руководитель Ежова Евгения Ивановы 
учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко с. 
Старощербиновская.

3 место -  Смаглкж Диана Александровна, учащаяся МБОУ СОШ №3 да 
Е.И. Гришко ст. Старощербиновская, руководитель Голояд Риммма Алексеевы 
учитель английского языка МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко сг 
Старощербиновская.

3 место -  Маркина Карина Николаевна, учащаяся МБОУ СОШ №11 ил 
Г.К. Кухаренко с. Шабельское, руководитель Завгородняя Наталья Николаевич 
учитель технологии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское.

3 место -  Максакова Виолетта Вячеславовна, учащаяся МБОУ СОШ № 
им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская, руководитель Рябченко Татьян 
Владимировна педагог-организатор МБОУ СОШ №2 им. П.И. Арчакова ст 
Старощербиновская.

3 место -  Заяц Матвей Дмитриевич учащийся МБОУ СОШ №8 им. П.^ 
Кочерга с. Николаевка, .руководитель Есауленко Ирина Витальевна учител 
начальных классов МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка.

В Конкурсе приняли участие:

МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского ст. Старощербиновская:
Самойлова Анна Владимировна, руководитель Шабанова Светлан 

Владимировна;
Никитин Максим Вячеславович, руководитель Зыкова Ларис 

Анатольевна;
Дрягин Виктор Геннадьевич, руководитель Зыкова Ларис 

Александровна;
Гребешкоза Ефросинья Витальевна, руководитель Максименко Ольг 

Анатольевна;
Назаренко София, руководитель Маринец Анна Александровна;



Зуева Анна Андреевна, руководитель Торба Валерия Артуровна;
Приставко Анастасия Вячеславовна, руководитель Торба Валерия 

Артуровна;
' • Жилич Арсений Андреевич, руководитель Волочаева Любовь 

Александровна учитель начальных классов;
Секмедина Софья Максимовна, руководитель Волочаева Любовь 

Александровна учитель начальных классов;
Волочаев Станислав Дмитриевич, руководитель Волочаева Любовь 

Александровна учитель начальных классов;
Нестерцова Полина Андреевна, руководитель Волочаева Любовь 

„Александровна, учитель начальных классов.
МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко п. Щербиновский:
Рудых Константин Анатольевич, руководитель Хачатрян Оксана 

Владимировна учитель начальных классов.
МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская:
Бондаренко Анастасия Германовна, руководитель Никитянская Наталия 

Анатольевна педагог дополнительного образования;
Визирякина 'Вероника Владимировна, руководитель Никитянская 

Наталия Анатольевна педагог дополнительного образования;
Никитянский Егор Алексеевич, руководитель Никитянская Наталия 

Анатольевна педагог дополнительного образования;
Островская Дарья Александровна, руководитель Новикова Любовь 

Алексеевна педагог дополнительного образования;
Близнюк Анна Николаевна, руководитель Новикова Любовь Алексеевна 

педагог дополнительного образования;
Рабалкина Дарья Евгеньевна, руководитель Новикова Любовь Алексеевна 

педагог дополнительного образования;
Рыбалкина Варвара Евгеньевна, ■ руководитель Новикова Любовь 

Алексеевна педагог дополнительного образования; г; ,
Ромашкина Александра Алексеевна, руководитель Моршук Зоя 

Рашитовна педагог дополнительного образования;
. _ Ткачева Анастасия Дмитриевна, руководитель Моршук Зоя Рашитовна 

педагог дополнительного образования. ■ г ;
МБОО ДО «Центр развития» ст. Старощербиновская
Сюмаченко Кирилл Александрович, руководитель Кодолова Людмила 

Степановна педагог дополнительного образования. '
Рекомендовано: руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров.

Методист МБУ ДО ДДТ 
ст. Старощербиновская - Н.А. Донская




